confirmatū et archie testimonio
 tentū. Templum autē dicit tab
 natulo successisse. Sic ergo dicit
 stephs de crimine sibi obiecto rati
 onabit se purgant. **V**identes
 igitur iudei quod nec isto modo
 deum stare ualerent: totum modum
 assunt et etiam pugna inueniunt
 ut scilicet saltem totius supplicis fieret.
Quod ut iudex beatus stephs uoles
 preceptum dominicum de firma correptione
 suare: tribus modis eos conatus est
 corrigere et tanta malicia cohibere: **P**
Uidore. **T**imore. **A**more.
Primo pudore eis duricia cordi
 et scelerum necem impetando dura inquit
 ciuce et incumatis cordibus et auribus
 uos semper spiritui suo restitistis sicut et
 patres uiri ita et uos. que prophetarum non
 sunt persecuti patres uiri. Et occiderunt
 eos qui prencipabant de aduentu iusti
 ubi sicut dicit gloria: tres gradus milite
 eorum ponit. **P**rimus est quod spiritui eorum
 restiterunt. **S**ecundus quod prophetas persecuti
 sunt. **T**ertius quod crescente mali
 cia eos occiderunt. Sed quod frons multi
 eris meritas scelerum eis et nefactum
 erunt: nec sic a recepta malicia de
 stiterunt: immo audientes hoc distoca
 rantur cordibus suis et stridebat de
 tibus ieiunium. **P**ostmodum ergo correxit
 eos timore per hoc scilicet quod iherosolimitam a dex
 tris dei se uidere prohibuit quod patrum
 se adiunare aduersarios condemnare
Cum enim esset stephs plenus spiritu
 sancto intues in celum: uidit gloriam dei
 et ait. **E**t ex uideo celos apertos et fi
 lum hominis stantem ad dexteris liti
 tudinis dei. **Q**uare igitur iam pudore et timore

corripit eos non tamen adhuc destiterunt:
 sed detiores quod prius fuerunt. **E**xclamantes
 enim uoce magna conuerterunt aures su
 as. gloria. ne blasphematem audiret
 et iterum fecerunt unanimitate in est.
Et picientes eum ex ciuitate lapida
 bant. **I**n hoc secundum legem se agere ar
 bitantes quod blasphemum esse casta
 mandauerat lapidari. **E**t illi duo filii
 testes quod ieiunium primi lapide mitti debe
 bant secundum legem dicente. **P**rima ma
 nus restitit lapidabit eum. de posue
 runt uestimenta sua ne illius tactu
 inquinaretur: uel ut ad lapidandum expe
 ditiores redderet scilicet pedes adolescentis quod uo
 cabat saulus et postea uocatus est pa
 ulus. **Q**ui dum lapidantium uesti
 nita circumstodiret et eo quod ad lapidandum
 eos expeditiores reddidit quod manu
 omni lapidauit. **C**um autem eos nec
 pudore nec timore quod tanta posse: nestina
 rethet: et uero adhibuit si saltem eos ad reuol
 uat. an non erant amoris fuit que eis o
 stendit quod pro se et pro christo orauit.
Pro se quidem orauit ne sua passio pro
 longaretur: et sic ipse remora maioru
 tenentur. **P**ro christo autem orauit ne
 hoc eis in peccatum imputaret. **L**apida
 bant inquit stephanum innocenter et di
 cente. **D**ne ihesu accipe spiritum meum. **P**os
 tis autem genibus clamauit uoce mag
 dicens. **D**omine ne statuas illis hoc
 peccatum. **E**t uide amore mirabile quia
 orando pro se stetit. orando pro suis la
 pidatoribus genua flexit. quod plus o
 mnicem quod pro christo faciebat quod illa
 quod pro se effundebat cuperet exaudiri.
 pro christo et percutis genua flexit quod
 ut dicit gloria. ibidem. **Q**uorum maior

iniquitas manus supplicandi uen-
 dum postulabat. In hunc martyr
 christi imitatus est. qui in passione sua
 pro se orauit dicens. **P**ater in man-
 tuas commendo spiritum meum. et postius cru-
 cifixoribus dicens. **P**ater ignosce illi.
 etc. Et cum hoc dixisset obdormiuit in do-
 glo. Quilchre tamen est obdormiuit et non
 mortuus est. quia obtulit sacrificium dilec-
 tiouis et obdormiuit in spiritu resurrexerit.
Facta est lapidatio stephani eode-
 anno quo dominus ascendit in proximo
 mense augusti tertia die mensis. **S**os
 uo gamaliel et niphodemus qui erant
 presbiteri in omnibus consilijs iudeorum.
 detulerunt eum in agro uetus gama-
 lielis. et fecerunt planctum magnum su-
 per eum. Et facta est magna persecutio christi
 in iherosolymis. quia occiso stephano
 uno de principibus. alios quatuordecim cep-
 erunt in iherosolymis. quia omnes christiani preter
 apostolos qui erant ceteris fortiores pro
 tam iudeorum principibus sunt dispersi. uix-
 erunt in iherosolymis. **S**uos persecuti fuerunt
 in una ciuitate fugite in aliam. **R**e-
 fert augustinus doctor egregius uisum stephanum in
 uicinis miraculis claruisse et mortu-
 os seorsum suis uocasse suscitasse. multos
 quia a uariis languoribus curasse. **R**e-
 fert hanc aliam refert miracula digne
 memorie commendanda. **C**larum est quod
 flores super altare beati stephani ponebantur.
 et inde ablatis super infirmos ponebantur.
 et mirabiliter curabant. **P**amphilius de eius
 altari scriptum est super egros ipsorum mul-
 tis extiterunt infirmitatibus in medela-
 nam sic ait in libro uicesimo secundo
 de ciuitate dei. **F**lores ipsi de altari
 beati stephani assumpti cuiusdam militis

occe oculis ipsius sume et illa conti-
 nuo lumine recepit. **R**efert quod in
 eodem libro quod cum quidam uir prima-
 rius ciuitatis nomine quartialis infi-
 delis esset et nequam conuicti uellet cum
 tamen plurimum egrotaret. generi suus
 ualde fidelis ad ecclesiam sancti stephani uenit
 et de ipsis floribus quod super altare erant
 accipiens ad caput loceri flores ipsos
 latent posuit. **S**uper quos cum ille dor-
 misset postquam ante dilucidum clama-
 uit ut ad episcopum iniretur. **C**um autem
 esset abesset sacerdos ad ipsum uenit et ip-
 sum cum se crede dicit baptizauit. **H**ic
 quod dicitur in libro ubi semper ore habuit.
Accipe spiritum meum. **C**um tamen
 huius beati stephani uicima uita fuisse nescit
 et aliud simile in eodem refert nuntiatu-
 lum. **Q**uoniam quidam matrona nomine
 petra cum diu infirmitate quatuordecim
 torqueretur multa adhibitis remedia
 nullum sentiret liberationis uestigium. tan-
 dem quedam iudeum consuluit quod amulum
 quedam cum quidam lapide ei tribuit. in
 ipso amulo cum corda ad nuda corpus can-
 geret ut ex uirtute illius lapidis bene-
 ficium reciperet sanitatis. **S**ed dum hoc
 nil uale conspiceret ad ecclesiam petromi-
 tatis peruenit et pro salute sua ista-
 tius beati stephani exorauit. **T**unc sa-
 bito insoluta corda et illeso amulo re-
 manente amulus istam profudit et con-
 tinuo profectus sanata se sensit. **Q**uid
 et ibidem non minus mirabile refert
 miraculum. **I**n apud namque cesarea
 capadocie quidam nobilissimus matrona erat
 uiri quidem destituta solatio. **S**uauiter
 uallata multitudinem filiorum. **S**ic enim
 filios habuisse de quorum septem mares

et tres femine fuisse prohibentur.
Quadam aut uice diu mater
 ab eis offendit maledicem sua fili
 is mpat. **S**ubito aut maledicem
 matris diu uida sublequatur
 et omnes pena simili et h' horribili
 fiuntur. Nam omnes tremore mebz
 omniu horribili fut p'illi. Qua
 ppe nnuu doleres et suoz auu
 oculos n' fentes p totu ozlem nag
 an cepunt et q' amq' ibant omi i
 se conuictant asp'ant. **E**t hys aut
 duo sint et foroz paulus. et palla
 dia y'poma uenerit et ipi augusti
 no ibidem ep'o que sibi contange
 rant narraunt. **C**um q' ia qui
 decim diebz an pascha eccliam bi
 stephi frequentantes. sanitate ad ip'o
 matre mltis sub' p'istula s'et i ip'o
 die pasche cu frequis p'is p'sens esset
 unus ex eis. s' paulus repente cancel
 lum itruuit et an altare in orone cu
 multa fide reuencua se p'stuit. Et cu
 ad stantes rei exitu expectaret subuo
 surret sanus a tremore cois deiceps
 alienus. **C**um aut ad augusti
 fuisset adduct' ip'e eum ad p'sm pro
 tulit et sequenti die libellu de narracio
 ne illius eis recitandu p'misit. Cu a
 sic ad p'sm loq'retur et foroz illius i
 bidem omibz mebris tremes assiste
 ret surgens illa emedio b'ci stephi
 cancellos itruuit et statim uelud obdo
 m'is subito sanata surret. **I**psa
 q' amli' i mediu p'uat' et de uiruisq'
 sanitate deo et beato stepho in ense
 g'ge refuntur. **O**rosius aut a
 i'omino ad augustinu redies quas
 dam reliquias sci stephi detulit ad

qs p'ceda et p'sta alia m'icla sca fut
Fortis a q' b'is stephs hac die
 passus n' est. s' ca die ut d' qua eius
 inuencio celebrat. Eius aut inuencio
 it' die d' celebrat sed q're festa muta
 ta sint. dicit cum de eius inuencio a
 getur. ad p'sens a' h'c dixisse sufficit
 q' dupli de ca ead' h' ca festa n' secum
 nascit' d'ni sic nolu' admare. **Q**u
 ma et q' sponso et capti omis sui co
 mites adiungat. Natus n' est spon
 sus ecce m' huc m' d' tres sibi comit
 es aduixit de q'bz comitibz d' m'ca
 tias. dulcis meus candidus et rubi
 candidus et milibz. Candidus
 q'ntu ad iohem eu'ngelista p'iosu
 confessor. Rubicandus q' ad ste
 phm p'chymem. Eius et milibus
 q'ntum ad turbam ino'cau iurgiam
 lem. **S**eda ro e' ut sic ead' oim mar
 tirum gra s'm q'dam dignitatis in si
 mul ad uuares quoz q'dem m'it' p'ry
 xpi nat'ca s' ca fut. **E**t n' tripl
 ex m'it' p'ry. vnu uoluntate et op'e.
 Sedm uoluntate et no' op'e. Tertium
 op'e s' n' uoluntate. **P**rimu fut m
 leato stepho. **S**edm m' b'co ioh'e
 cum i'nuencio. **D**e e' h' m'ologia
 O'hes m'p'et'at' domini gra. **n**ois
 ut in quo est gra. ut au donatio sca
 e ad no. **P**h'c intelligunt quatuor p
 uilegia que fuerunt m' b'co ioh'e. **Q**u
 num e' p'cepta xpi d' d'co. **X**p' n' ce
 tis amplius eum dilect' et maiora di
 lectiois et familiaritatis sig' ei o'f'e
 dit. **M**de d' d'ni gra q' d'no g'ianos
Sedm e' carnis incorp'io. q' u' go
 ad no e' ch'is et m' d' d' in quo e' g'ra
 gra. In ip'o n' fut gra uirginalis. m'
 et plus p'et ip'm dilect' uideat. s' e' d' d'co
 a' et d' d'co sig'. illa q' e' sig' dup' e' vna q' o'f'it i
 familiaritatis o'f'ione. talia i' b' h'ic' exhib'at.
 q' ad p'ma uer'iq' q' h'c dilect'. q' ad sam plus
 ioh'i. quatu ad eam plus p'etrum.